



ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 22 DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y RIGOBERTO QUECHA MOLINA, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. GUSTAVO KIRIATHAIM MONTES SCHULTZ, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA SERVICIOS AMBIENTALES Y CONSTRUCCIONES XOCHILMA, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE FRANCISCO I MADERO ENTRE CALZADA DEL PANTEON Y VICENTE GUERRERO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 770,998.66 (* SETECIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 66/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 10 - OCTUBRE - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 18 - NOVIEMBRE - 2016
 REAL: FECHA DE INICIO: 10 - OCTUBRE - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 18 - NOVIEMBRE - 2016

CON FECHA 21 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2016 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE FRANCISCO I MADERO ENTRE CALZADA DEL PANTEON Y VICENTE GUERRERO							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYEN: MATERIAL, CUADRILLA DE TOPOGRAFIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	350.8700	\$ 9.64	\$ 3,382.39	350.87	\$ 3,382.39	\$0.00
DEMOLICION DE REGISTRO DE 0.60X0.60X0.80 DE PROFUNDIDAD, INC. RETIRO DEL MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	PZA	1.00	\$ 472.50	\$ 472.50	1.00	\$ 472.50	\$0.00
TOTAL DE PRELIMINARES				\$ 3,854.89		\$ 3,854.89	\$0.00
EXCAVACIONES Y RELLENOS							
EXCAVACION DE CEPÁ, POR MEDIOS MANUALES DE 0 A -2.00 M, EN MATERIAL TIPO II-B, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	462.8800	\$ 247.82	\$ 114,618.35	462.88	\$ 114,618.35	\$0.00
AFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DEL FONDO DE LA EXCAVACION CON PISON DE MANO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	195.2100	\$ 72.73	\$ 14,197.62	195.21	\$ 14,197.62	\$0.00
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENATAR TUBERIA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	24.3200	\$ 461.70	\$ 11,228.54	24.32	\$ 11,228.54	\$0.00
ACOSTILLADO DE TUBERIA CON ARENA, COMPACTADO CON PISON DE MANO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	104.9400	\$ 439.54	\$ 46,125.33	104.94	\$ 46,125.33	\$0.00
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE: ADICION DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	357.9400	\$ 144.24	\$ 51,629.27	357.94	\$ 51,629.27	\$0.00
TOTAL DE EXCAVACIONES Y RELLENOS				\$ 237,799.11		\$ 237,799.11	\$0.00
TUBERIAS							
TUBERIA A.M. 9-25 250 MM 25 CM (10") DE DIÁMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN, BAJADO, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M	218.8700	\$ 482.19	\$ 105,536.93	218.87	\$ 105,536.93	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE DESCARGAS DOMICILIARIAS, CON SILLETAS DE PVC 250 X 100 MM, INCLUYE INSTALACION, BAJADO, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA.	PZA	45.0000	\$ 2,704.80	\$ 121,716.00	45.00	\$ 121,716.00	\$0.00
DESCARGA DOMICILIARIAS, INCLUYE TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 4" DIAMETRO, REGISTRO DE 0.40 X 0.40, SUMINISTRO E INSTALACION, BAJADO, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	50.0000	\$ 2,244.25	\$ 112,212.50	50.00	\$ 112,212.50	\$0.00
TOTAL DE TUBERIAS				\$ 339,465.43		\$ 339,465.43	\$0.00
POZO Y BROCAL							
BROCAL Y TAPA DE POLIETILENO DE PARA POZO DE VISITA DE 60 CMS. DE DIAMETRO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	3.0000	\$ 2,896.62	\$ 8,689.86	3.00	\$ 8,689.86	\$0.00
POZO DE VISITA COMÚN, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE -2.00 M. DE PROFUNDIDAD INTERIOR, MUROS 28 CM. DE TABICON ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:5, ACABADO COMÚN, CON APLANADO ACABADO PULIDO, SOBRE PLANTILLA DE CONCRETO, SIN BROCAL, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, EXCAVACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	3.0000	\$ 13,004.86	\$ 39,014.58	3.00	\$ 39,014.58	\$0.00
REGISTRO SANITARIO DE 0.80 X 0.80 X 0.9 M DE PROFUNDIDAD, CON FIRME DE 10 CMS DE ESPESOR CONCRETO F' C=150 KG/CM2, MUROS DE 14 CMS DE ESPESOR Y CUBIERTA DE 10 CMS DE ESPESOR ARMADO CON ACERO REF. DEL NO.4, CONCRETO F' C=250 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	8.0000	\$ 3,167.59	\$ 25,340.72	8.00	\$ 25,340.72	\$0.00
TOTAL DE POZO Y BROCAL				\$ 73,045.16		\$ 73,045.16	\$0.00

REGIDURIA DE OBRAS MUNICIPALES
 Municipio: Villa de San Blas Atempa, Distrito: Tehuantepec, Oaxaca, 2014 - 2017



ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 22 DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y RIGOBERTO QUECHA MOLINA, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. GUSTAVO KIRIATHAIM MONTES SCHULTZ, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA SERVICIOS AMBIENTALES Y CONSTRUCCIONES XOCHILMA, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE FRANCISCO I MADERO ENTRE CALZADA DEL PANTEON Y VICENTE GUERRERO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 770,998.56 (* SETECIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 56/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 10 - OCTUBRE - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 18 - NOVIEMBRE - 2016
 REAL: FECHA DE INICIO: 10 - OCTUBRE - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 18 - NOVIEMBRE - 2016

CARGAS Y ACARREOS								
CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CAMION DE VOLTEO AL 1ER KM, VOLUMEN MEDIO SUELTO INCLUYE: TIEMPO DE ESPERA DE LA CARGA MACANICA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	136.4200	\$ 47.25	\$ 6,445.85	136.42	\$ 6,445.85	\$ 0.00	
ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION EN CAMION VOLTEO A KILOMETROS SUBSECUENTES VOLUMEN MEDIO SUELTO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3/K	272.8400	\$ 14.82	\$ 4,043.49	272.84	\$ 4,043.49	\$ 0.00	
TOTAL CARGAS Y ACARREOS				\$ 10,489.34		\$ 10,489.34	\$ 0.00	
REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE FRANCISCO I MADERO ENTRE CALZADA DEL PANTEON Y VICENTE GUERRERO				\$ 664,653.93		\$ 664,653.93	\$ 0.00	
				SUBTOTAL \$ 664,653.93		\$ 664,653.93	\$ 0.00	
				I. V. A. \$ 106,344.83		\$ 106,344.83	\$ 0.00	
				TOTAL \$ 770,998.56		\$ 770,998.56	\$ 0.00	

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: SERVICIOS AMBIENTALES Y CONSTRUCCIONES XOCHILMA, S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: C. GUSTAVO KIRIATHAIM MONTES SCHULTZ

CARGO: REPRESENTANTE LEGAL

R. F. C. SAC110407E31

IDENTIFICACIÓN: 0420080100569

DIRECCION: AVENIDA REVOLUCION CASA 3 MANZANA 85 ANDADOR PODER LEGISLATIVO, INFONAVIT RICARDO FLORES MAGON, OAXACA DE JUAREZ, OAX. C.P. 68020



C. GUSTAVO KIRIATHAIM MONTES SCHULTZ
REPRESENTANTE LEGAL



PRESIDENTE MUNICIPAL
 C. LUIS ALFARO GENICO
 Presidente Municipal
 Municipio de San Blas Atempa
 Distrito de Tehuantepec
 Oaxaca 2014-2017

RECEPCIONA LA OBRA
 (H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

TESORERA MUNICIPAL
 C. ANABEL CRISPIN SALINAS
 Tesorera Municipal
 Municipio de San Blas Atempa
 Distrito de Tehuantepec
 Oaxaca 2014-2017



REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS
 C. RIGOBERTO QUECHA MOLINA
 Regidor de Obras Publicas
 Municipio de San Blas Atempa
 Distrito de Tehuantepec
 Oaxaca 2014-2017